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PROTOKÓŁ Nr  2/2024 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
które odbyło się 29 sierpnia 2024 roku, godz. 12.00 

 
Przewodniczący Komisji           -  Sebastian Pysiak 
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
 
Przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 6 radnych na 
ogólną liczbę 7, oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 

1. Zaopiniowanie sprawozdań z działań podejmowanych w roku 2023 na terenie powiatu 
radomskiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzory Wodne 
w: Białobrzegach, Iłży, Kozienicach, Przysusze, Radomiu, Szydłowcu, Zwoleniu. 
 

2. Sprawy różne 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie sprawozdań z działań 
podejmowanych w roku 2023 na terenie powiatu radomskiego przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzory Wodne w: Białobrzegach, Iłży, Kozienicach, 
Przysusze, Radomiu, Szydłowcu, Zwoleniu. 
 
Kierownik Nadzoru Wodnego w Radomiu Rafał Zwierzchowski poinformował, że co roku 
Nadzory Wodne zgodnie z przepisami Prawo wodne składają sprawozdanie do starostw 
powiatowych z realizacji podjętych czynności, wykonanych działań na swoich terenach. Jako 
Kierownik Nadzoru Wodnego w Radomiu ma pod sobą tereny powiatu radomskiego tj. gminę 
Zakrzew, częściowo gminę Skaryszew, gminę Jedlińsk, częściowo gminę Pionki oraz miasto 
Radom. Co roku Nadzór Wodny realizuje w miarę otrzymanych środków finansowych 
zaplanowane zadania m.in. utrzymanie urządzeń wodnych tj. obwarowań na terenie gm. 
Zakrzew i gm. Przytyk, jest to dwukrotne koszenie wałów, dokonuje przeglądów budowli, jak 
i wykonuje równego rodzaju prace interwencyjne na rzekach polegające na usuwaniu zatorów, 
przede wszystkim tam bobrowych, które są utrudnieniem dla rolników. Od półtora roku mają 
bardzo dużo zgłoszeń wodno – prawnych na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków, 
na które są dofinansowania z WFOŚ. Nadzory wodne wydają na to zgody. Wydają zgody na 
wykonanie stawów bezodpływowych do 5000 m2, wykonanie przepustów, zjazdów na rowach  
do 10 metrów można w przekroju zamkniętym wykonać zamknięcie rowu. Powyżej 10 metrów 
wiąże się to z uzyskaniem pozwolenia wodno – prawnego. Zakres działalności nadzoru jest 
bardzo szeroki, bo są również interwencje typu nielegalne zrzuty do rzeki, nielegalne wyloty. 
Zespół Nadzoru Wodnego w Radomiu składa się z trzech osób. W miarę możliwości realizują 
wszystkie zadania.   
 
Radny Marek Jarosz poinformował, że Związek Gmin zakupił amfibię do koszenia 
i odmulania. Zapytał, czy gminy, które są nad Iłżanką mogłyby ją wykorzystać.  
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Kierownik Nadzoru Wodnego w Radomiu Rafał Zwierzchowski wyjaśnił, że aby wjechać 
takim sprzętem do rzeki musi być zgoda właściciela, czyli Kierownika Nadzoru Wodnego w 
Iłży.  
 
Radny Jan Siek poinformował, że od ulicy Wspólnej do ul. Zwoleńskiej jest teren, który 
przebiega przez łąki, mokradła i tam kiedyś bobry zbudowały żeremie. Zapytał czy 
w miesiącach kiedy zwiększone są opady jesienią nie będzie podtopień.     
 
Kierownik Nadzoru Wodnego w Radomiu Rafał Zwierzchowski poinformował, że 
przekaże to Kierownikowi Nadzoru Wodnego w Kozienicach.   
 
Radny Tomasz Skiba zapytał, czy w ramach swoich kompetencji prowadzą działania mające 
na celu wykrycie tzw. lewych dopływów do rzek tj. zrzuty szamb, nieczystości. 
 
Kierownik Nadzoru Wodnego w Radomiu Rafał Zwierzchowski poinformował, że 
spuszczanie takich substancji do rzek jest zabronione. Jeżeli wykryje, że ktoś odprowadza 
nieczystości do rzeki spisuje notatkę, robi dokumentację fotograficzną, przekazuje dyrektorowi 
Zarządu Zlewni w Radomiu a dyrektor prowadzi już postępowanie administracyjne do danej 
osoby.   
 
Radny Tomasz Skiba zapytał, czy dużo jest takich postępowań.  
 
Kierownik Nadzoru Wodnego w Radomiu Rafał Zwierzchowski odpowiedział, że na jego 
terenie takich przypadków było trzy.  
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali sprawozdanie z działań 
podejmowanych w roku 2023 na terenie powiatu radomskiego przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Białobrzegach. 
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali sprawozdanie z działań 
podejmowanych w roku 2023 na terenie powiatu radomskiego przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Iłży. 
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali sprawozdanie z działań 
podejmowanych w roku 2023 na terenie powiatu radomskiego przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Kozienicach. 
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali sprawozdanie z działań 
podejmowanych w roku 2023 na terenie powiatu radomskiego przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Przysusze. 
 
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali sprawozdanie z działań 
podejmowanych w roku 2023 na terenie powiatu radomskiego przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Radomiu 
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Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali sprawozdanie z działań 
podejmowanych w roku 2023 na terenie powiatu radomskiego przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Szydłowcu. 
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali sprawozdanie z działań 
podejmowanych w roku 2023 na terenie powiatu radomskiego przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Zwoleniu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne. 
 
Nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 
o godz.12.20 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                               Sebastian Pysiak  
 
 
 


